[image: ]
[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº 1570/2022

Súmula: “Requeiro informações sobre o semáforo situado no corredor oeste, próximo à passarela de acesso ao Jardim Vitápolis sobre a ferrovia. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe por meio da pasta competente sobre as seguintes questões acerca do semáforo situado no corredor oeste, próximo à passarela de acesso ao Jardim Vitápolis sobre a ferrovia:

1) Há previsão para que o mesmo volte a funcionar?
2) Há alguma ação em vista para evitar novos furtos de fiação?
3) Há possibilidade de uma viatura da Guarda Civil Municipal atuar na área auxiliando a travessia dos pedestres?

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento se faz necessário, haja vista que o referido semáforo teve sua fiação furtada e se encontra fora de funcionamento, o que tem dificultado a vida dos trabalhadores que necessitam atravessar o corredor oeste na referida altura para acessar o transporte ferroviário, e também, dos estudantes das escolas existentes na região, salientando o risco de atropelamento e a necessidade do auxílio da guarda civil municipal até a normalização da situação.

Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações sobre as questões aqui levantadas a respeito do semáforo situado no corredor oeste, próximo à passarela de acesso ao Jardim Vitápolis sobre a ferrovia, para que os pedestres possam atravessar com segurança até a normalização da situação.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,  07 de junho de 2022.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Primeira Secretária

Página 1 de 1

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3286/2022 - 07/06/2022 11:37